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 روس ها بنای یادبود سردار سلیمانی و محسن حججی 
را در سوریه احداث می کنند

 بنای یادبود قهرمانان مبارزه با تروریسم در سوریه ساخته می شود که در آن نقوش 
برجسته سردار شهید قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه و محسن حججی 
شهید بزرگوار مدافع حرم زینت بخش آنهاست. به گزارش اقتصادسرآمد، یک گروه 
روسی به ریاســت یوگنی گونچاروف از افسران روس شرکت کننده در عملیات 
ویژه ضدتروریستی در سوریه، ایده ساخت بنای یادبود قهرمانان ضدتروریستی 
سوریه را تحقق می بخشد.گونچاروف روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
یادآورشد که این بنای یادبود در سال ۲۰۲۲ در شهر اسقیلیبیه در استان حما سوریه 
ساخته خواهد شد.وی توضیح داد، بنا از دیواری تشکیل شده که چهره های چندتن 
از قهرمانان مبارزه با تروریسم در ســوریه از جمله سردار شهید سلیمانی و شهید 

حججی در آن به صورت برجسته نقش بسته است.

 بررسیآخرین تحولات روابط ایران
 و جمهوری آذربایجان

سید عباس موســوی ســفیر جمهوری اســلامی ایران در باکو و لیلا عبدالله اوا  
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان آخرین  تحولات روابط دو 
کشور را بررسی کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
صفحه تویتری خود ، ضمن ابراز رضایت از نتایج این دیدار ، نوشت : ما در مورد 
آخرین تحولات روابط دوجانبه و بخصوص همــکاری نزدیک تر وزارت امور 
خارجه ایران و جمهوری آذربایجان در  زمینه های رســانه و دیپلماسی عمومی 

گفت وگو کردیم.

قالیباف قانون حمایت از خانواده را به دولت ابلاغ کرد
رییس مجلس شورای اســلامی در نامه ای به رییس جمهوری، قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت را به دولت ابلاغ کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر 
قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به آیت الله »سیدابراهیم رییسی« 
رییس جمهوری، قانون حمایت از خانواده و جوانــی جمعیت را به دولت ابلاغ 
کرد.در متن نامه ابلاغیه آمده است: در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم )۱۲۳( 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
مصوب جلسه ۱۴۰۰/۷/۲۴ کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده مجلس شورای اسلامی مطابق اصل هشتاد و پنجم )۸۵( قانون اساسی که 
با عنوان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده به مجلس شــورای اسلامی 
تقدیم شده بود، پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت سال 
در جلسه علنی روز سه شنبه مورخ ۱۲ اسفند ۱۳۹۹ و تأیید شورای محترم نگهبان، 
به پیوست ابلاغ می شود.براســاس این گزارش، هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان دهم آبانماه سال جاری در حساب کاربری خود در توییتر از تأیید 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در این شــورا خبر داد و نوشت: طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت پس از رفع ایرادات و ابهامات شورای نگهبان 
از سوی مجلس محترم، مغایر شرع و قانون اساسی شناخته نشد. امیدوارم اجرای 
این قانون با احکام متعدد و متنوع آن، به تحقق اصل دهم قانون اساسی یعنی تسهیل 
تشکیل نهاد خانواده و تحکیم و اســتواری این نهاد بیانجامد.در طرح حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، مشوق هایی چون تسهیلات اشتغال، مسکن و تأمین 
فضای مناسب برای مادر و کودک، آموزش مادران، حمایت از مادران باردار، مقابله 
با پدیده سقط جنین، سیاستگذاری عمومی جمعیت و در نهایت درمان ناباروری 

در نظر گرفته شده است.

 شرط ایران برای دستیابی به یک توافق 
خوب در کوتاه مدت

 وزیر امور خارجه کشورمان گفت: اگر طرف های مقابل با رویکردی جدی و مثبت 
وارد وین شوند، دستیابی به یک توافق خوب آن هم در کوتاه مدت امکان پذیر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
حساب کاربری خود در اینستاگرام با اشاره به گفت وگوهای تلفنی اش با وزیران 
امور خارجه ۵ کشور عضو برجام )چین، روسیه، انگلیس، آلمان و فرانسه( یادداشتی 
منتشر کرد.با نهایی شدن زمان برگزاری گفتوگوها در وین، ضروری بود که یک بار 
دیگر مواضع و نظرات جمهوری اسلام ی ایران را به دیگر طرف های برجام ابلاغ 
کنم. به همین دلیل، طی هفته گذشته در گفت وگوهای تلفنی مفصل و جداگانه با 
وزرای خارجه ۵ کشــور عضو برجام )چین، روسیه، انگلیس، آلمان و فرانسه( بر 
چند نکته تأکید کردم، از جمله اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران با رویکردی 
عملگرایانه و نتیجه محور وارد گفت وگوها می شــود و مصمم به دستیابی به یک 
»توافق خوب« است، اما این امر مستلزم لغو مؤثر و قابل راستی آزمایی تحریم ها و 
بازگشت طرف های مقابل به تعهدات کامل است.ضمناً یادآوری کردم که اقدامات 
و قانون شــکنی های آمریکا از جمله تحریم های تازه این کشور ارائه تضمین های 
عینی از سوی آمریکا را به یک ضرورت غیرقابل چشم پوشی تبدیل کرده است. در 
این راستا، معاونم دکتر باقری نیز در پایتخت های اروپایی دیدارهایی صریح، شفاف 
و مفید را انجام داده است. جمهوری اســلامی ایران قصد ندارد در بن بست های 
باقی مانده از گفت وگوهای پیشین، بماند؛ ضمن اینکه آن را در دسترس خود دارد. 
معتقدم اگر طرف های مقابل با رویکردی جدی و مثبت وارد وین شوند، دستیابی 
به یک توافق خوب آن هم در کوتاه مدت امکان پذیر است.همانطور که بارها تأکید 
کرده ام، دولت جمهوری اسلامی ایران سیاست توسعه روابط متوازن با کشورها بر 
اساس احترام متقابل و منافع مشترک را با جدیت تداوم می بخشد و مصمم است 

گسترش همکاری های اقتصادی دو و چندجانبه به موضوع برجام گره زده نشود.

علی باقری با معاون وزیر خارجه اسپانیا دیدار کرد
 معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به اسپانیا با معاون وزیر 
امور خارجه این کشور دیدار و گفتگو کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی باقری 
معاون سیاسی وزیر خارجه که روز جمعه در رأس هیئتی وارد مادرید شده است، 
با »آنخلس مورنو«، معاون سیاســی وزیر امور خارجه اسپانیا دیدار و رایزنی کرد.
در این دیدار طرفین در مورد موضوعــات دوجانبه، منطقه ای، بین المللی و برنامه 

صلح آمیز هسته ای ایران رایزنی و گفتوگو کردند.

حضور میدانی رئیس جمهور در سفرهای استانی امری 
مطلوب است 

نماینده مردم پلدختــر در مجلس گفت: حضــور رئیس جمهــور در میدان در 
جریان سفرهای استانی امری بســیار مطلوب و خوب است و این سفرها باعث 
آشنایی هرچه بیشتر مدیران ارشد اجرایی با مشکلات مردم می شود.  به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید حمیدرضا کاظمی نماینده مردم پل دختر در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با فارس با اشاره به ســفرهای استانی رئیس جمهور گفت: 
این که عالی ترین مقام اجرایی کشور به استان های مختلف سفر می کند و با حضور 
در میدان از نزدیک با مشکلات و مســائل مردم آشنا می شود امری بسیار مطلوب 
و خوب است.وی افزود: سفرهای استانی باعث می شود تا مدیران ارشد اجرایی 
شناخت دقیق تری از مشکلات مردم داشته باشــند و بتوانند تصمیمات بهتری را 
برای رفع مشکلات اتخاذ کنند.نماینده مردم پل دختر در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: واقعیت این است که مردم امروز با مشکلات جدی در حوزه مسائل 
معیشتی و اقتصادی مواجهند و دولت باید زمانبندی دقیق برای کاهش آلام مردم در 

حوزه مسائل معیشتی داشته باشد.

تاکید معاون اول رییس جمهور بر تشدید نظارت بر قیمت 
کالاهای اساسی و برخورد با متخلفین 

معاون اول رییس جمهور با اشاره به اختلاف قیمت کالاهای اساسی زا آن به عنوان 
مســاله ای که مردم را آزار می دهد نام برد و تاکید کرد : باید با تشدید نظارت ها، با 
متخلفین برخورد شود. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر در توییتر نوشت :اگرچه 
کالاهای اساسی به وفور در فروشگاه ها موجود است، اما اختلاف قیمت ها مردم را 
آزار می دهد که باید با تشدید نظارت ها، با متخلفین برخورد شود.مقررشد جهت 
جلوگیری از قیمت گذاری سلیقه ای فروشندگان، وزارت جهادکشاورزی و سازمان 
حمایت مصرف کنندگان فهرستی از مهمترین کالاهای ضروری و اقلام پرمصرف 
خانوار را احصــاء و قیمت گذاری کرده و در اختیار مردم و بازرســین قراردهند تا 

فروشندگان متخلف شناسایی و به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شوند.

 اقدام ملی مسکن، زیر سایه جهش قیمت
ادامه از صفحه اول

در ایام انتخابات ریاست جمهوری و پس از آن با آغاز به 
کار دولت سیزدهم، توسط رییس جمهوری مورد تأکید 
قرار گرفت، حال به مرحله ثبت نام متقاضیان رســیده 
اســت.درحالیکه ظرفیتهای طرح اقدام ملی مسکن در 
گیلان با پیش بینی ساخت بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ واحد 
هنوز بی متقاضی باقی مانده و پیشرفتی کمتر از ۳ درصد 
به خود دیده و به گفته معاون شهرسازی گیلان، تاکنون، 
۱۲۰۰متقاضی موفق به واریز وجوه در اقدام ملی مسکن 
شــده اند، اکنون دولت رییســی درحالی ثبت نام طرح 
جهش مسکن در گیلان را با پیش بینی سهمیه ۲۵ الی ۳۰ 
هزار واحدی آغاز کرده که سوالات زیادی در خصوص 
طرح تازه دولت برای مردم بی پاسخ مانده و هنوز برخی 

از موارد این طرح برای مردم شفاف سازی نشده است.
 اینکه ســاخت ۴ میلیون مســکن جدید در این طرح 
توسط چه بخشــی از جامعه اجرایی می شود؟ دولت یا 
مشارکت بخش خصوصی ؟ آیا دولت با ارایه سوبسید و 
تسهیلات، ساخت آن را برعهده متقاضیان قرار می دهد؟ 
آیا متقاضیان ازعهده اقساط ۲۱ سال این طرح با سود ۱۸ 
درصد بانکی بر می آینــد؟ تکلیف متقاضیان طرح اقدام 
ملی مســکن با شــروع طرح جدید خانه سازی دولت 
چه خواهد بود؟ آیا تسهیلات ارزان قیمت و بلند مدت 
آن شامل طرح اقدام ملی هم می شــود؟ این طرح با این 
میزان تسهیلات و سود بانکی چقدر به متقاضیان واقعی 
مسکن که دهک های پایین و میان درآمدی هستند کمک 
می کند صاحب خانه شــوند؟در عین حــال با توجه به 
تداوم وضعیــت اقتصادی و تورم در کشــور و افزایش 
روزافزون قیمت مصالح ساختمانی، هیچ گونه اشاره ای 
به ســهم آورده متقاضیان و مدت زمان انتظار در تولید 
مسکن نشــده و مهمتر اینکه در این طرح فاصله زیادی 
بین استطاعت و توان خرید با قیمت مسکن وجود دارد. 
همچنین با توجه به کمبود زمین در گیلان و برنامه های 
توسعه ای جمعیتی در اســتان که برعدم تمرکززدایی و 
تغییر الگوی شبکه شــهری از تک مرکزی به شبکه چند 
مرکزی تأکید دارد، به جهت دهی تولید مســکن های 
جدید و اســتقرار جمعیت در مناطق مستعد کم  تراکم و 

حاشیه شهر توجه شده است؟
اینها بخشی از سوالاتی اســت که باید توسط دولت و 
کارشناسان راه وشهرسازی برای مردم شفاف سازی شود.
در حالیکه هنوز بخش زیادی از واحد های مسکن مهر در 
شهرهای کشور نیمه کاره و بدون متقاضی مانده و دولت 
درابعاد مختلف از تامین مالی، تامین زمین، تامین مصالح 
ساختمانی و تامین خدمات در ساخت مسکن بلاتکلیف 
است و پروژه دیگر مسکن سازی در ابتدای راه خود قرار 
دارد آیا طرح جهش مســکن دولت رییسی موجب به 
سایه رفتن و بی توجهی پروژه های دیگر نمی شود؟ حال 
آنکه کارشناسان بخش مسکن معتقدند دولت رییسی در 
اجرای طرح جهش مسکن باید از تجربه ۱۰ ساله مسکن 
مهر و عدم استقبال از اقدام ملی مسکن بهره گیری کرده و 
متناسب با نیاز شهرها و توان مالی متقاضیان و دهک های 

مختلف جامعه اقدام به خانه سازی کند.

اقتصاد جامعه

۳ میلیارد و 500 هزاردلار منابع مسدود ایران در دسترس قرار گرفت
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( در توییتی اعلام کرد که کمتر از ۱۰۰ روز پس از آغاز دولت سیزدهم، اخیرا بیش از سه و نیم میلیارد دلار از منابع مسدود ایران در 
یکی از کشورها در دسترس قرار گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی نادری در حساب کاربری خود در صفحه توییتر آورده اســـت: کمتر از ۱۰۰ روز پس از آغاز دولت 
سیزدهم، اخیرا بیش از ۳.۵ میلیارد دلار از منابع مسدود ایران در یکی از کشورها در دســترس قرار گرفته و بخش قابل توجهی از این منابع در حال ورود به چرخه تجاری کشور 
است.بنابر آمار منتشرشده در خصوص میزان معامله و روند قیمتی ارز تجاری )ارز نیما( از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی یک ماه و نیم اخیر در دوره منتهی هفته 
سوم آبان ماه سال جاری، در مجموع سه میلیارد و ۷۱۵ میلیون دلار ارز در سامانه نیما معامله شــده و میانگین قیمت ارز معامله شده در سامانه نیما نیز ۲۳ هزار و ۳۴۶ تومان بوده 
است.نکته قابل توجه این گزارش این است که روند هفتگی میزان معاملات عرضه تجاری در سامانه نیما، به صورت کلی یک روند افزایشی بوده و حاکی از بهبود تامین ارز مورد 

نیاز واردکنندگان از سوی بانک مرکزی است. 

یادداشت

گروه جامعه - نســرین هــزاره مقدم - 
نمایندگان محترم قبــل از امضای اینگونه 
طرح ها، باید نظر تشکل های عالی کارگری 
را بپرسند و با نمایندگان کارگران مشورت کنند؛ امروز 
می بینیم که خیریه ها جــای »خان ها و اربــاب ها« را 
گرفته اند؛ اثباتش هم ســخت نیســت، چراکه وکلای 
ملت، دستان پینه بسته قالیبافان را نمی بینند و صرفا سود 

کارفرمایان دیده می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، نمایندگان مجلس که ادعا 
می کردند آمده اند تا از حقوق محرومان و فرودســتان 
اجتماع دفاع کنند، حالا شمشیر را از رو بسته اند و طرح 
اصلاح قانون کار را با همان رویکردهای موسسه خیریه 

نذر اشتغالِ اصفهانی به امضا رسانده اند.
جالب اینجاست که در آبان ماه که سالگرد تصویب قانون 
کار است، آن هایی که باید اصولاً ناظر بر اجرای قانون 
باشند و از حرمت قوانین صیانت کنند، قصد دارند قانون 
کار را به نفع خرده بورژوازی سودجو و استثمارگرانی که 
در کمینِ آسیب پذیرترین بخش طبقه کارگر نشسته اند، 
تخریب کنند. قانون کار تنها سندی است که اثبات کننده 
حقوق حقه ی طبقه کارگر است و اگرچه سالهاست این 
حقوق فقط روی کاغذ بر جای مانده و هرگز اجرا نشده، 
اما اصلاح آن به نفع سودجویان و دلال ها، بزرگ ترین 
خیانتی اســت که نمایندگان مجلس می توانند در حق 

جامعه کارگری کشور مرتکب شوند.
کارگران ساکت نمی مانند!

حسین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور( از همین لفظِ »خیانت« استفاده می کند 
و می گوید: از قول من بنویسید این خیانت را کارگران 
نمی بخشــند؛ اگر طرح الحاق یک تبصــره به ماده ۴۱ 
قانون کار را پس نگیرند و مختومه اعلام نکنند، کارگران 
نمی بخشند و ساکت نمی نشینند و با همه توان اعتراض 
خواهند کرد؛ ما اجازه نمی دهیم، مهم ترین دســتاورد 

تاریخی مان را تعدادی نماینده  به تاراج ببرند.
به نظر می رسد پروپاگاندا و تبلیغات پرهزینه و طولانیِ 
یک موسســه خیریه بالاخره جواب داده و نمایندگان 
مجلس یازدهم حاضر شده اند، به آنچه آن ها می خواهند، 
بگویند »چشم« و به دنبال اجرای آن بروند؛ طرحی که 
توسط نمایندگان مجلس امضا شده و یک نسخه از آن 

به دست ایلنا رسیده، در صورت تصویب، مزد توافقی 
را برای کارگران روستایی قانونی کشور می کند و راهی 
می گشاید به سمت ازمیان برداشــتن حداقل دستمزد، 

همان دشمن سالیانِ سودجویان و استثمارگران.
مزد توافقی قانونی شود!

طرحی که توسط ۳۸ نماینده مجلس امضا و در نوزدهم 
آبان ماه اعلام وصول شــده، طرحی برای به کرســی 
نشاندن مزد توافقی در روســتاها از طریق افزودن یک 
تبصره به ماده ۴۱ قانون کار )ماده تعیین حداقل دستمزد 
کارگری( است؛ در مقدمه یا همان دلایل توجیهی طرح 
می خوانیم:»امــروزه یکی از اصلی تریــن دغدغه های 
کشور، معضل اشــتغال در دو وجهِ بیکاری و مشاغلِ 
غیررسمی است. مطابق آمار موجود، جمعیت بیکاران 
به طور پیوســته افزایش یافته اســت. به دلیل بیکاری 
گسترده، به ویژه در مناطق روستایی، نسبت روستاییان 
به جمعیت کشور طی سی سال گذشته از ۴۵ درصد به 
۲۵ درصد کاهش یافته است. ۸۸ درصد روستاییان در 
مشاغل غیررسمی که فاقد مزایای بیمه و بازنشستگی 
است، مشغول به کارند. سازمان جهانی کار اظهار می دارد 
که قوانین باید به صورتی تنظیم شوند که درصد مشاغل 
غیررسمی روبه کاهش باشد. طی ۸ سال گذشته، نسبت 
شاغلین غیررســمی از ۴۵ درصد به ۶۰ درصد افزایش 

یافته است.هزینه های تولید در روســتا بیشتر از شهر 
است چراکه هزینه های حمل و نقل مواد اولیه، فروش 
محصولات، تامین و دسترســی به نیروی متخصص 
و کمبود امکانات در مناطق روســتایی بالاتر است؛ به 
همین علت، سرمایه گذاری در روستا صرفه اقتصادی 
ندارد و به واسطه بیکاری ناشــی از آن به عنوان عامل 
اصلی، مــوج مهاجرت و انحطاط روســتاها و مناطق 
محروم فراهم آمده است.ماده ۴۱ قانون کار تاکید دارد 
میزان حداقل مزد کارگران برای نقاط مختلف کشور و 
یا صنایع مختلف تعیین گردد زیرا هزینه زندگی در هر 
منطقه با منطقه دیگر متفاوت اســت. هزینه زندگی در 
روســتا به مراتب کمتر از هزینه زندگی در شهر است 
ولی شورایعالی کار اصرار به یکسان بودن دستمزد در 
شهر و روستا دارد که باعث کم شدن اشتغال در روستا 
و از بین بردن صنایع کوچک شــده است…پیشنهاد 
می گردد یک تبصره به ماده ۴۱ قانون کار الحاق شود که 
برای روستاییان این قانون مصوب شود که با دستمزد 
توافقی، از مفاد این ماده قانونی مستثنی شوند ونسبت 
به دستمزد دریافتی از خدمات بیمه استفاده نمایند.«و اما 
متن طرح؛ افزودن تبصره ای به نام تبصره ۲ به ماده ۴۱ 
قانون کار با این متن:    »کارفرمایان مشاغل ایجاد شده 
در روســتاها با کمتر از ۱۰ نفر کارگر از شمول حداقل 

مزد موضوع تبصره یک این ماده مســتثنی می باشــند. 
پرداخت مزد، حق بیمه و سایر مزایای متعلقه ی کارگران 
این مشاغل براساس قرارداد فی مابین بوده و صندوق 
تامین اجتماعی متناســب با مبلغ دریافتی، ملزم به ارائه 

خدمات است.«
به کرسی نشاندن منویات موسسه خیریه اصفهانی!

با این حساب، نمایندگان مجلس به اسم دلسوزی برای 
روستاییان! و فقدان اشتغال در روستاها، می خواهند الزام 
به پرداخت حداقل دستمزدِ کامل را در بخش وسیعی از 
مملکت که اتفاقاً جزوِ مناطق مرحوم هم هستند، از میان 
بردارند و مزد را به توافق میان کارگر )که اصولاً قدرتی 
برای چانه زنی و توافق ندارد( و کارفرما )که همه قدرت 
را در اختیار دارد( منوط کننــد؛ به این ترتیب، کارگران 
روســتایی باید با یک یا دو میلیون تومان حقوق ماهانه 
کار کنند وقتی حداقل دســتمزد مثلًا ۴ یــا پنج میلیون 
تومان اســت! امضاکنندگان حتی به روی خودشان هم 
نیاورده اند که همان ماده ۴۱ قانون کار، همین امروز بند 
دومی دارد که تاکید می کند در هیچ کجای کشور، دقیقاً 
در هیچ کجای کشــور، مزد نباید کمتر از سبد معیشت 
حداقلی باشــد؛ بند دوم ماده ۴۱ قانون کار به روشنی 
تمام تاکید دارد که دستمزد باید بتواند از پس هزینه های 
حداقلی یک خانوار متوسط بربیاید. با این حساب، به 
نظر می رسد منویات موسسه خیریه نذر اشتغال اصفهانی 
بالاخره توســط نمایندگان مجلس، در دستور کار قرار 
گرفته است.حسین حبیبی در این رابطه به ایلنا می گوید: 
کارگران به هیچ وجه اجازه نمی دهند نمایندگان مجلس 
این چنین عریان و بی پرده، حقــوق قانونی آن ها را زیر 
سوال ببرند؛ دهه هاست که با دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت، 
حق کارگران بر امنیت شغلی از دست رفته است؛ دیگر 
نمی گذاریم حــق حداقلی بر حداقل دســتمزد را نیز 

لگدمال سازند.
احســان ســهرابی )رئیس کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار استان خراسان رضوی( نیز در ارتباط با این 
طرح ضد کارگری به ایلنا می گوید: نمایندگان مجلس 
و وکلای ملت باید بدانند که بــا رای همین کارگران و 
روستائیان، کرسی های پارلمانی کشوری را بدست آورده 
اند؛ بسیار جای تاسف دارد که یک موسسه خیریه بانی 
اینگونه طرح های ضد انسانی است که باعث دگرگونی 

بافت و فرهنگ روستائیان خواهد شــد و از آن بیشتر 
تاسف برانگیز است که نمایندگان مجلس چنین طرحی 
را توشیح می نمایند! نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی باید بدانند که ما انقلاب کردیم تا نگاه کاپیتالیسیم 
و سرمایه داری از فضای زندگی و کارمان رخت بربندد، 
تا روستائیان در گیر خان ها نباشند و بتوانند در استقلال و 
خودکفایی و شرافتمندانه زندگی کنند؛ اینگونه طرح ها 
شیرازه خانواده های روســتایی را از هم می پاشاند و ما 
را به دلیــل تضعیف هرچه بیشــترِ محصولات بنیادی 

کشاورزی، وابسته به غرب می نماید.
او اضافه می کند: نمایندگان محترم قبل از امضای اینگونه 
طرح ها، باید نظر تشکل های عالی کارگری را بپرسند و 
با نمایندگان کارگران مشورت کنند؛ امروز می بینیم که 
خیریه ها جای »خان ها و ارباب ها« را گرفته اند؛ اثباتش 
هم سخت نیست، چراکه وکلای ملت، دستان پینه بسته 
قالیبافــان را نمی بینند و صرفا ســود کارفرمایان دیده 
می شود.    به گفته سهرابی، به استناد ماده ۱۶۷ قانون کار، 
صلاحیت ذاتی در مصوبات مزد و ســایر موضوعات 
مربوط به دستمزد در اختیار شورایعالی کار است پس 
باید هرگونه بحث در ارتباط با حداقل دستمزد، در این 
شورای سه جانبه مطرح شود و نمایندگان مجلس اساساً 

صلاحیت پیگیری مسائل مزدی را ندارند.
سهرابی تاکید می کند: این گونه طرح های ضد کارگری، 
فقط مروج استثمار، برده داری، ارزان سازی نیروی کار 
و گسترش فقر و تبعیض است و ما به هیچ وجه انتظار 
نداشتیم مجلس شورا به دنبال وجاهت بخشیدن به چنین 

برنامه هایی باشد.
کارگران بی پناه مانده اند!

ارزان سازی نیروی کار و دشمنی با قانون کار، سالهاست 
که با قدرت دنبال می شود اما در این برهه زمانی، گویا 
این دشمنی و ستیز، با قدرت تمام به روی صحنه آمده و 
حامیان قدرتمند در میان قدرتمندان پیدا کرده است؛ وزیر 
کار از اشتغالزایی بدون بیمه و گسترش مشاغل خانگی و 
اصلاح قانون کار می گوید و نمایندگان مجلس طرحی را 
امضا می کنند که ماده ۴۱ قانون کار را تغییر دهند )درواقع 
تخریب کنند( و مزد توافقی را قانونی نمایند؛ در چنین 
فضای نگران کننده ای، کارگران مظلوم کشور، به کجای 

این شب تیره بیاویزند قبای ژنده ی خود را؟!

به کرسی نشاندن نظریاتِ یک موسسه خیریه 

طرح جدید نمایندگان مجلس برای از میان برداشتن »حداقل دستمزد«

برگزیده

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران گفت: هدف اصلی 
گفت وگوها از نظر جمهوری اسلامی ایران، لغو تحریم های 
غیرقانونی است که از ســوی دولت ایالات متحده آمریکا 
به واسطه نقض فاحش توافق برجام و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ علیه ملت 
ایران اعمال شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی باقری کنی معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه ایران در گفت وگویی اختصاصی با شبکه 
پرس تی وی در توضیح این موضوع که پیشــتر عنوان کــرده بود این 
مذاکرات هسته ای نیســت، بیان کرد: همانطور که عرض کردم، هدف 
این گفت وگوها لغو تحریم هایی است که به واسطه نقض توافق برجام و 

نقض قطعنامه ۲۲۳۱ از سوی آمریکایی ها اعمال شده است.
وی ادامه داد: ما مذاکرات هسته ای را در سال ۲۰۱۵ به اتمام رساندیم که 
نتیجه آن توافق برجام بود. آمریکایی ها با خروج از برجام، هم برجام را 
نقض کردند و هم قطعنامه ۲۲۳۱ را؛ که در پی آن، هم تحریم های گذشته 
و هم تحریم های جدید را علیه ملت ایران اعمال کردند.عضو ارشد تیم 
مذاکره کننده ایران، هدف اصلی مذاکرات آینده را بازگشــت امریکا از 
این تحریم ها عنوان کرد و گفت: اقدامات هســته ای ایران در پاسخ به 
اقدامات آمریکا در اعمال تحریم های غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی 
ایران و در چارچوب توافق برجام بوده اســت. اقــدام آمریکا، خلاف 
حقوق بین الملل، خلاف برجام و خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ بوده ولی اقدام 
جمهوری اسلامی ایران بر اســاس متن برجام بوده است. بنابراین ابتدا 
باید در مورد لغو تحریم های غیرقانونی تصمیم گرفته شود.باقری کنی 
افزود: یکی از موضوعات مهم در دستورکار گفت وگوها این است که ما 
به تضمین هایی دست یابیم که از تکرار مجدد نقض فاحش یک توافق 
بین المللی جلوگیری کنیم. آمریکایی ها با نقض برجام و نقض قطعنامه 
۲۲۳۱ و تحمیل تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران، صرفا به جمهوری 
اسلامی ایران خســارت وارد نکردند، بلکه به کشورهای دیگر عضو 
برجام نیز خسارت وارد کردند. چون این کشورها تعاملات اقتصادی و 
قراردادهای اقتصادی با ایران داشتند. همچنین آمریکایی ها به کشورهای 
دیگری که با ایران تعاملات اقتصادی داشتند، یا می خواستند این تعاملات 
را داشته باشند، به آنها هم خسارت زدند.وی اضافه کرد: آمریکایی ها به 
یک توافق بین المللی نیز خسارت وارد کردند چون هر توافق بین المللی، 
یک هویت حقوق بین المللی دارد. آمریکایی ها با این اقدامشان به این 
توافق هم صدمه زدند و خسارت وارد کردند.مذاکره کننده ارشد پرونده 
هسته ای ایران درباره دیدار با برخی از همتایان اروپایی خود در روزهای 
اخیر و دیدگاه آنها برای پیشبرد این گفت وگوها توضیح داد: من در سه 
روز گذشته گفت وگوهای خیلی خوبی را با مقام های سیاسی سه کشور 
فرانسه، آلمان و انگلیس داشتم. گفت  وگوها در عین حالی که صریح و 

جدی بود، ولی سازنده و روبه جلو بود.

رئیس بخش ایران شــورای آتلانتیک آمریکا تاکید 
کرد: هیچ راهی به جز استفاده از دیپلماسی در مورد 
ایران برای بایــدن وجود ندارد.باربارا اســلاوین، 
روزنامه نگار مشهور آموریکایی و تحلیل گر ارشد 
و رئیس بخش ایران شــورای آتلانتیک است. وی هم چنین با 
روزنامه واشنگتن پست همکاری دارد. وی در گفت و گویی با 
ایلنا به بیان نظرات خود در مورد از ســرگیری مذاکرات وین 
پرداخت.به گزارش اقتصادســرآمد، باربارا اسلاوین در ابتدا در 
مورد از ســرگیری مذاکرات وین در تاریخ اعلام شده گفت: 
با توجه به لفاظی های سخت ایران، انتظارات من در مورد این 
نشست ها بسیار کم است. در حالی که ایران حق دارد از اقدامات 
دولت قبلی ایالات متحده شــکایت کند، اما بــدون تمایل به 
مصالحه در مورد اهداف حداکثــری خود، به کاهش تحریم ها 
دست نخواهد یافت. جلســه اول مذاکرات وین احتمالا نتیجه 
زیاد ملموسی نخواهد داشــت. امیدواریم که در آینده، ایران با 
مذاکرات بیشتر که واقع بینانه تر و مستلزم گفت وگوهای مستقیم 
با هیئت آمریکایی باشــد، موافقت کنــد.وی در مورد احتمال 
احیای برجام بعد از مذاکرات برجامی گفت: چیزی مشخص 
نیست شانس در بهترین حالت برای احیای برجام ۵۰-۵۰ است.
باربارا اسلاوین در مورد موانع موجود بر سر راه احیای برجام 
گفت: مذاکره کنندگان ایرانی خواستار امتیازاتی هستند که هیچ 
دولت آمریکایی نمی تواند ارائه دهد. برجام یک توافق سیاسی 
بود که شامل چشم پوشی کاخ ســفید از برخی تحریم ها علیه 
ایران می شد، مشروط بر اینکه ایران فعالیت های هسته ای خود 
را محدود کند و اجازه نظارت ســرزده را بدهد. دولت بایدن 
نمی تواند قول دهد کــه دولت آینده دیگر از ایــن توافق کنار 
نخواهد رفت، فقط همانطور کــه راب مالی در این باره گفت، 
این دولت دوباره به دلایل دروغین این توافق را ترک نخواهد 
کرد. همچنین برخی تحریم ها علیــه ایران به دلیل فعالیت های 
غیرهســته ای مانند ادعای نقــض حقوق بشــر و حمایت از 
تروریسم مشمول برجام نمی شــوند و باقی خواهند ماند.این 
روزنامه نگار مشــهور آمریکایی در ادامه اضافه کرد: در طرف 
ایالات متحده، عزم برای بازگشــت به برجــام وجود دارد در 
صورتی که ایران هم مجدداً به پایبندی خود ادامه دهد، دولت 
بایدن می داند که هیچ »طرح بی« قابل قبولی وجود ندارد و تنها 
دیپلماسی و رفع تحریم ها می تواند منجر به کنترل فعالیت های 
هسته ای ایران شود و تنها راه برای حل موضوع ایران، دیپلماسی 

است.

رئیســی با اشــاره به نگرانی خانواده ها و مسئولین از 
بازگشت دوباره افراد به دامن اعتیاد گفت: تامین شغل 
برای مددجویان پس از بازگشــت به جامعه ضروری 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
در ادامه برنامه بازدیدهای روزهای جمعه، صبح امروز از آسایشگاه 
خیریه کهریزک بازدید کــرد. رئیس جمهور در جمــع مددکاران 
کهریزک گفت: کاری که شما امروز و در این مرکز انجام می دهید یکی 
از جلوه های زیبای مشارکت مردمی در رفع آسیب های اجتماعی 
است.رئیسی با اشاره به حمایت دولت از مشارکت های مردمی در 
امور اجتماعی اظهار داشت: باید اینگونه اقدامات مردمی را توسعه 
داد و کهریزک نمونه موفقی از مشارکت خیرین مردمی است.وی با 
اشاره به برنامه دولت برای کاهش آسیب های اجتماعی گفت: ریشه 
برخی از آسیب های اجتماعی در مســائل اقتصادی است و دولت 
همزمان ساماندهی وضع اقتصادی و کنترل آسیب های اجتماعی را 
در دستور کار دارد.رئیسی با اشاره به جلسه دیروز شورای اجتماعی 
خاطر نشان کرد ما قانون کم نداریم اما با توجه به تعیین تکلیف قوانین 
برای دستگاه های مختلف باید بررسی شــود که کدام دستگاه ها به 
وظایف خود عمل کرده اند و چه دستگاه هایی به وظایف خودشان 
عمل نکرده اند و علت آن چه بوده اســت.رئیس جمهور با اشاره به 
بازدیدهای صبح امروز خود از دو مرکز درمان و کاهش آسیب های 
اجتماعی گفت: این آسیب دیدگان جزئی از خانواده ما هستند و باید 
سعی کنیم آنها را کمک کنیم.در جریان این بازدید مدیر،  پزشکان و 
مددکاران مجتمع کهریزک توضیحات لازم درخصوص فعالیت ها 
و اقدامات درمانی و حمایتی خود بیان کردند و مددجویان حاضر در 
آن نیز،  از نزدیک مسائل و مشکلات خود را با رئیس جمهور مطرح 
کردند.رئیس جمهور همچنین صبح امروز ضمــن بازدید از مرکز 
نگهداری، درمان و کاهش آسیب های اجتماعی سروش در حاشیه 
شهرستان ری با مددجویان و مدیران این مرکز به گفت و گو نشست و 
از نزدیک در جریان مشکلات آنان قرار گرفت. آیت الله رئیسی گفت: 
من قلبا ناراحت می شوم که شما جوانان را اینجا می بینم. همت همه 
مدیران و مربیان اینجا هم بازگشت شما به جمع خانواده است، شما 
هم تصمیم بگیرید که دیگر کاری انجام ندهید که مجددا به این مراکز 
بیایید.رئیس جمهور اظهار داشت: هدف همه این است که شما اعتیاد 
را ترک کنید و شما هم اراده کنید دیگر سراغ مواد مخدر نروید.آیت 
الله رئیسی با اشاره به نگرانی خانواده ها و مسئولین از بازگشت دوباره 
افراد به دامن اعتیاد گفت: تامین شغل برای مددجویان پس از بازگشت 
به جامعه ضروری است و اگر مددجویان همت کنند که سراغ اعتیاد 

نروند، جامعه آنها را به گرمی می پذیرد.

باقری در گفت وگو با شبکه پرس تی وی

حذف تحریم ها، هدف اصلی مذاکرات 
آتی در وین است

جلسات اول مذاکرات وین احتمالا نتیجه ملموسی نخواهد داشت

شانس احیای برجام در بهترین 
حالت ۵۰ درصد است

رئیسی: باید دلایل فرهنگی و خانوادگی گرایش به اعتیاد بررسی شود

زیبنده تهران نیست افرادی شب ها 
سرپناه نداشته باشند


